

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

LOTE 5 - MATERIAIS HOSPITALARES E LABORATORIAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	3600	ITAJÁ	R\$ 4,34	R\$ 15.624,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99° (EMB. DE 1LITRO)	LITRO	1060	ITAJÁ	R\$ 4,80	R\$ 5.088,00
3	ÁLCOOL GEL 70% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	620	MADREVITA	R\$ 6,00	R\$ 3.720,00
4	ÁLCOOL IODADO 1000ML	LITRO	500	VIC PHARMA	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00
5	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.	ROLO	1500	NATHALYA	R\$ 11,89	R\$ 17.835,00
6	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO AMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UND	30	J PROLAB	R\$ 2,67	R\$ 80,10
7	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO AMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO	UND	30	J PROLAB	R\$ 2,97	R\$ 89,10
8	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO INCOLOR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOTOLIA 500ML	UND	30	J PROLAB	R\$ 2,97	R\$ 89,10
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR CAP.250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UND	30	J PROLAB	R\$ 2,69	R\$ 80,70
10	AMBU REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	UND	3	SAFETY	R\$ 129,78	R\$ 389,34
11	AMBU REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL	UND	3	SAFETY	R\$ 129,78	R\$ 389,34
12	AMBU REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL	UND	3	SAFETY	R\$ 129,77	R\$ 389,31
VALOR ESTIMADO DO LOTE 5						R\$ 47.998,99
quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos						

LOTE 28 - MATERIAIS HOSPITALARES E LABORATORIAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI DESC. ESTÉRIL Nº12 FAB. EM AÇO CARBONO (EMB. C/100UND)	CAIXA	100	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
2	LÂMINA DE BISTURI DESC. ESTÉRIL Nº12 FAB. EM AÇO CARBONO (EMB. C/100UND)	CAIXA	100	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
3	LÂMINA DE BISTURI DESC. ESTÉRIL Nº15 FAB. EM AÇO CARBONO (EMB. C/100UND)	CAIXA	150	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
4	LÂMINA DE BISTURI DESC. ESTÉRIL Nº20 FAB. EM AÇO CARBONO (EMB. C/100UND)	CAIXA	100	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
5	LÂMINA DE BISTURI DESC. ESTÉRIL Nº22 FAB. EM AÇO CARBONO (EMB. C/100UND)	CAIXA	100	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
6	LÂMINA DE BISTURI DESC. ESTÉRIL Nº24 FAB. EM AÇO CARBONO (EMB. C/100UND)	CAIXA	100	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
7	LÂMINA DE BISTURI Nº 23. DESCART., ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100.	CAIXA	100	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
8	LÂMINA DE BISTURI Nº10. DESCART. ESTÉRIL, AÇO INOX. SEM REBARBAS C/CORTE AFIADO.	CAIXA	100	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
9	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL.	CAIXA	100	WILTEX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
10	LANCETA PICADORA ESTÉRIL. CAIXA COM 200 UNIDADES.	CAIXA	100	ADVANTIVE	R\$ 8,73	R\$ 873,00
11	LANTERNA CLÍNICA CONFECCIONADA EM METAL LEVE, COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE DE LED, LANTERNA CLÍNICA CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE DE LED.	UND	30	BIOLAND	R\$ 14,90	R\$ 447,00

	ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO) INCLUSAS, GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO,					
12	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15-40 CX. C/6UND - 25MM, LIMA FLEXOFIL 31MM 2ª SÉRIE	CAIXA	20	K-DENT	R\$ 32,00	R\$ 640,00
13	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 45-80 CX. C/6UND.	CAIXA	50	K-DENT	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
14	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL SÉRIE ESPECIAL CX. C/6 UND Nº 06, Nº 08 E Nº 10 LIMA FLEXOFIL 31MM 1ª SÉRIE	CAIXA	20	K-DENT	R\$ 32,00	R\$ 640,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 20						R\$ 27.950,00
vinte e sete mil, novecentos e cinquenta reais						

LOTE 21 - MATERIAIS HOSPITALARES E LABORATORIAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR TOTAL
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM. FAIXA DE MEDIÇÃO 0-300MMHG, ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM, FAIXA DE MEDIÇÃO 0-300MMHG, MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UND	50	SOLIDOR	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
2	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - C/EST.MECÂN. C/SIST.ANEROIDE.ESC.DE MED 0 A 300MM/HG, ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - C/EST.MECÂN. C/SIST.ANEROIDE.ESC.DE MED 0 A 300MM/HG, MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UND	100	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3	OFTALMOSCOPIO 5 ABERTURAS/19 LENTES, OFTALMOSCOPIO 5 ABERTURAS/19 LENTES - CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO; POSSUI CONVENIENTE CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA.	UND	6	MD	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
4	OTOSCOPIO COM ILUMINAÇÃO HALÓGENA-XENON 2,5 V DE LONGA DURAÇÃO, OTOSCOPIO COM ILUMINAÇÃO HALÓGENA 2,5 V DE LONGA DURAÇÃO; TRANSMISSÃO DE FIBRA ÓPTICA ATÉ A PONTA; UTILIZAR PILHAS; LENTE DE FOCALIZAÇÃO GRANDE-ANGULAR E REMOVÍVEL; ACOMPANHAR CABO INTEIRAMENTE METÁLICO; CONEXÃO DE INSUFLAÇÃO; ACOMPANHAR 5 ESPECULOS SENDO UM JOGO COM 4 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 1 ESPECULO STANDART 4MM	UND	27	MIKATOS	R\$ 155,51	R\$ 4.198,77
5	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL - VISOR LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL - VISOR LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO; REGULAGEM DO BRILHO E DIREÇÃO (ROTAÇÃO) DE VISUALIZAÇÃO DA TELA; CURVA PLETISMOGRÁFICA DE SPO2; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO; COM LIGA E DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS COLOCAR OU RETIRAR O DEDO; USO DE PILHA AAA; RESISTENTE A GOTAS E BORRIFOS D'ÁGUA; DE USO ADULTO E INFANTIL; DE FÁCIL LIMPEZA. PESA APENAS 45G (S/ BATERIA).	UND	29	BIOLAND	R\$ 82,80	R\$ 2.401,20
VALOR ESTIMADO DO LOTE 21						R\$ 18.999,97
dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais						

LOTE 23 - MATERIAIS HOSPITALARES E LABORATORIAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL P/LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E	UND	32	IODONTO	R\$ 25,00	R\$ 800,00

BAIXA ROTAÇÃO						
2	PINÇA ALLIS 15CM EM AÇO INOX	UND	50	ABC	R\$ 23,62	R\$ 1.181,00
3	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 14CM EM AÇO INOX	UND	45	ABC	R\$ 15,64	R\$ 703,80
4	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 18CM EM AÇO INOX	UND	40	ABC	R\$ 15,65	R\$ 626,00
5	PINÇA ANATOMICA DISSECCAO COM SERRILHA 14CM EM AÇO INOX	UND	40	ABC	R\$ 13,61	R\$ 544,40
6	PINÇA CHERON 25CM EM AÇO INOX, PINÇA PARA GRAMPO	UND	30	ABC	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
7	PINÇA CLINICA P/ALGODÃO Nº 17 EM AÇO INOX	UND	40	ABC	R\$ 12,00	R\$ 480,00
8	PINÇA CLINICA PONTA CURVA 17CM EM AÇO INOX	UND	72	ABC	R\$ 22,12	R\$ 1.592,64
9	PINÇA CRILE RETA 14CM EM AÇO INOX	UND	40	ABC	R\$ 21,42	R\$ 856,80
10	PINÇA CRILE RETA 18CM EM AÇO INOX	UND	40	ABC	R\$ 23,42	R\$ 936,80
11	PINÇA DENTE DE RATO 16CM EM AÇO INOX	UND	10	ABC	R\$ 23,00	R\$ 230,00
12	PINÇA DESCARTAVEL CHERRON ESTERIL ATOXICA E APIROGENICA - ALT:8,50CM X LARG:24,50CM X PROF:1CM, PINÇA DESCARTAVEL CHERRON ESTERIL ATOXICA E APIROGENICA - ALT:8,50CM X LARG:24,50CM X PROF:1CM - NÍVEIS DE PRESSÃO COM QUATRO TRAVAMENTOS: FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE; CURVATURA ENTRE ALÇA E PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 37°.ITENS INCLUSOS: 01 PINÇA CHERRON ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	20000	VAGISPEC	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00
13	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA, C/ SERRILHA, 12CM EM AÇO INOX	UND	20	ABC	R\$ 19,85	R\$ 397,00
14	PINÇA HEMOSTATICA KELLY 14CM EM AÇO INOX, PINÇA KELLY	UND	20	ABC	R\$ 20,84	R\$ 416,80
15	PINÇA KELLY CURVA 14CM C/SERRILHA EM AÇO INOX	UND	20	ABC	R\$ 19,84	R\$ 396,80
16	PINÇA KELLY RETA 14CM C/SERRILHA EM AÇO INOX	UND	20	ABC	R\$ 19,84	R\$ 396,80
17	PINÇA KELLY RETA EM 18CM EM AÇO INOX, PINÇA CHERON	UND	20	ABC	R\$ 29,84	R\$ 596,80
18	PINÇA KOCHER CURVA DE 18CM EM AÇO INOX, PINÇA DE KOCHER CURVA DE 18 CM	UND	20	ABC	R\$ 41,84	R\$ 836,80
19	PINÇA KOCHER RETA DE 18CM EM AÇO INOX	UND	20	ABC	R\$ 41,84	R\$ 836,80
20	PINÇA MIXTER 16CM EM AÇO INOX	UND	20	ABC	R\$ 41,84	R\$ 836,80
21	PINÇA MOSQUITO CURVA EM AÇO INOX 12CM DE COMP., PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UND	30	ABC	R\$ 22,89	R\$ 686,70
22	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM EM AÇO INOX	UND	15	ABC	R\$ 27,79	R\$ 416,85
23	PINÇA PEAN EM AÇO INOX 14CM DE GOMP.	UND	20	ABC	R\$ 28,84	R\$ 576,80
24	PINÇA PERRY 13 CM EM AÇO INOX	UND	20	ABC	R\$ 28,84	R\$ 576,80
25	PINÇA ROCHESTER CURVA DE 16CM EM AÇO INOX	UND	20	ABC	R\$ 28,84	R\$ 576,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE 23						R\$ 32.149,99
trinta e dois mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos						

LOTE 29 - MATERIAIS HOSPITALARES E LABORATORIAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR TOTAL
1	SPRAY FIXADOR CITOPATOLOGICO PARA LAMINA DE PAPANICOLAU, FIXADOR CITOLOGICO CELULAR, 100ML EMBALAGEM METALICA TIPO SPRAY AEROSOL	UND	40	KOLPLAST	R\$ 10,00	R\$ 400,00
2	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ATOXICO EM PVC RIGIDO CX C/20 UNIDADES	CAIXA	96	GPL	R\$ 27,57	R\$ 2.646,72
3	SUGADOR ODONT. BUCAL, DESCARTAVEL EM PVC ATOXICO, PARA SALIVA; PCT 40 UUND.	PCT	100	GPL	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
4	TAMBOR EM AÇO INOX P/ ESTERELIZAR GAZES E ALGODÃO, MED. 24X24CM AC - 067, TAMBOR EM AÇO INOXIDAVEL PARA ESTERILIZAR GAZES MED. 24X24CM AC - 067	UND	20	FAMI ITA	R\$ 58,51	R\$ 1.170,20
5	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL DE HASTE FELEXÍVEL COR.BRANCO MED.10X3X14CM	UND	60	BIOLAND	R\$ 14,00	R\$ 840,00
6	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL DE HASTE	UND	120	INCOTERM	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00



	FELEXÍVEL COR BRANCO MED. 12,4 X 1,8 X 1CM, TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL FLEXÍVEL - DIMENSÕES APROXIMADAS: 12,4 X 1,8 X 1 CM.					
7	TERMOMETRO: DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20°C À +50°C C/TEMPERATURA INT. E EXT. 01 CABO EXTENSOR DE 3 MET.	UND	200	J'PROLAB	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
8	TESOURA CIRURGICA 11,5CM	UND	30	WELDON	R\$ 19,76	R\$ 592,80
9	TESOURA IRIS RETA 12CM EM AÇO INOX	UND	30	WELDON	R\$ 19,76	R\$ 592,80
10	TESOURA MAYO RETA 15CM EM AÇO INOX	UND	30	WELDON	R\$ 19,76	R\$ 592,80
11	TESOURA METZEMBAUM CURVA 15CM EM AÇO INOX	UND	30	WELDON	R\$ 19,76	R\$ 592,80
12	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX	UND	30	WELDON	R\$ 19,76	R\$ 592,80
13	TRIGRESOL FORMALINA (EMB. 10ML)	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
14	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO, TAMP. DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO RESISTENTE, UMIDIFICADOR P/OXIGENIO, TAMP. DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO, RESISTENTE	UND	100	RWR	R\$ 9,99	R\$ 999,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 29						R\$ 22.399,92
vinte e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 149.498,87 (Cento E Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos).

PROPONENTE: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

ENDEREÇO: RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911, BAIRRO: SÃO GERARDO – FORTALEZA/CEARÁ

CEP.: 60.320-280.

CNPJ/CPF: 01.193.818/0001-30.

EMAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

FONE: (85) 3064.1212 / 9 9933-0392

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA 2917-3 - CONTA CORRENTE: 800.038-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORTALEZA, 07 DE OUTUBRO DE 2021

Lúcia Fontenele Ribeiro
RG: 930.021.778 – 11 SSP-Ce
CPF: 727.281.673 – 20
SÓCIA ADMINISTRADORA

01.193.818/0001-30
EQUIPOS MEDICOS COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua: Gilberto Câmara N° 911 Alagadiço
São Gerardo Cep: 60.320-280
FORTALEZA - CE